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KARLSKRONA, KALMAR I OLANDIA
Wycieczka autokarowa z przewodnikiem

Program wycieczki
Przedpołudnie
•	 Przypływamy	promem	do	Karlskrony	rano.
•	 Autokar	czeka	na	nas	po	terminalem	promowym,	zaczynamy	dzień		

od	wjechania	na punkt widokowy	Bryggareberget.	
Okazja do podziwiania Karlskrony i archipelagu (samo miasto położone jest  
na ponad 30 wyspach!)

•	 Zwiedzamy	autokarem	Karlskronę,	wysiadając	w	najciekawszych	
miejscach.	
Oglądamy m.in. Rynek, dzielnicę małych drewnianych domków Björkholmeni 
Nabrzeże Królewskie z widokiem na założony w XVII w. port wojenny. Jeżeli 
wystarczy czasu, odwiedzamy jeden z zabytkowych kościołów w centrum miasta.

•	 Muzeum Morskie.
Czyli Muzeum Marynarki Wojennej – jedna z największych atrakcji Karlskrony.		
W muzeum zobaczyć można m.in. dużą kolekcję figur dziobowych, tunel 
podwodny, makiety i modele okrętów a nawet wziąć udział w bitwie morskiej.

•	 Zbliża	się	pora	lunchu	-	przed	wyjazdem	w	dalszą	drogę	warto	coś	zjeść.
•	 Udajemy	się	do	huty	szkła	Pukeberg	na	lunch	połączony	z	prezentacją	

ręcznej	produkcji	szklanych	dzieł	sztuki.	
Po jedzeniu każdy będzie miał możliwość spróbować swoich sił w trudnej sztuce 
wydmuchiwania i grawerowania na szkle!	

Popołudnie
•	 Kolejnym	celem	jest	miasto	Kalmar,	oddalone	o	90	km	od	Karlskrony.

Po drodze możemy nauczyć się paru najważniejszych słów po szwedzku lub 
wypytać przewodnika o Szwedów, polowanie na łosie, fermentowane śledzie, 
Wikingów, Abbę i inne szwedzkie tajemnice.

•	 Wizytę	w	Kalmarze	koniecznie	trzeba	rozpocząć	na	Zamku Kalmarskim!
Renesansowy zamek położony jest na wyspie i otoczony wałami i bastionami. 
Wchodzimy na dziedzińce zamku, szukając śladów polskiej załogi, która wierna 
Zygmuntowi Wazie broniła zamku w 1599 r. Z wałów zamku możemy podziwiać 
widoki na centrum miasta i leżącą po drugiej stronie cieśniny Olandię.

•	 Przejeżdżamy	przez	centrum	Kalmaru	na	wyspie	Kvarnholmen		
i	odwiedzamy	ogromną	barokową	katedrę	na	rynku.
Jeżeli grupa sobie tego życzy, w Kalmarze można zaplanować chwilę czasu 
wolnego. Może ktoś będzie miał ochotę na popołudniową przerwę na kawę, 
bez której Szwedzi nie wyobrażają sobie życia? A może zakupy – pamiątki albo 
szwedzkie specjały kulinarne?

•	 Wyjeżdżamy	z	miasta	i	kierujemy	się	na	6-kilometrowy	Most Olandzki,	
dawniej	najdłuższy	most	w	Europie.
Jeżeli wystarczy czasu zatrzymujemy się na wyspie Svinö z widokiem na most.

•	 Podziwiając	widoki	przejeżdżamy	mostem	na	Olandię.
Możemy zatrzymać się na wyspie przy jednym z wiatraków, będących symbolem 
Olandii. Następnie wracamy ponownie mostem na ląd stały.

•	 Wracamy	do	Karlskrony	i	wypływamy	do	Gdyni.

www.wyjazdygrupowe.pl,	lub	zadzwoń	+48 58 660 92 24 /26


